"AÑO DE LA UNIVERZALIZACIÓN DE LA SALUD"

ACTA DE REUNIÓN DE LA COMISIÓN PERMANENTE PARA EL CONCURSO DEL RÉGIMEN DEL DECRETO LEGISLATIVO Nº 1057 PARA EL AÑO 2020.

Que, el día 5 del mes de Setiembre del año dos mil veinte, a horas 11:00 am reunidos vía virtua, los Miembros de la Comisión Permanente para el Concurso CAS VIII - 2020 – DECRETO LEGISLATIVO N° 1057 de la Municipalidad Provincial de Huánuco, conformado mediante Resolución Gerencial N° 010-2019-MPHCO-GM de fecha 05.02.2019, Lic. Adm. Guillermo Alberto Gavilán Ninamango Gerente de Recursos Humanos, en su condición de Presidente, Abog. Baltazar Vara Berrospi, Gerente de Secretaría General en su condición de Secretario, Econ. Néstor Gerardo Miraval Berrospi Gerente de Administración y Finanzas en su condición de Vocal.

INFORMES:

Los Miembros de la Comisión Permanente para el Concurso CAS VIII – 2020, refieren sobre la Etapa de Entrevista Personal, que por el número de postulantes en la condición de Apto no alcanzará los días según el cronograma por lo que se decide realizar la entrevista en dos grupos simultáneamente para lo cual se convocará a los Miembros Suplentes para el apoyo en los días de entrevista, así mismo es necesario la Ampliación del Cronograma desde la Etapa de Entrevista Personal para la culminación de la Etapa de entrevista quedando de la siguiente manera: Entrevista Personal: del 07.09.2020 al 10.09.2020, Publicación de Resultados Finales: 11.09.2020. Suscripción del Contrato: del 14.09.2020 al 18.09.2020, Registro del Contrato: del 14.09.2020 al 18.09.2020, Inicio de labores al día siguiente de la Suscripción.

El Gerente de Recursos Humanos informa a los miembro de la comisión sobre la Publicación de los resultados específicamente a en el CAS N° 119 – (01) Especialista para la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, que por un error involuntario de Digitación en el Item N° 1 se consignó el nombre de Toralva Villaverde, Fernando Marin, siendo lo correcto Cori Trujillo, Armando Elias, por lo que se reconoce el error y se subsana mediante un Fe de Erratas, así mismo se incorpora al postulante Cori Trujillo, Armando Elias al cronograma de entrevistas por tener la condición de APTO y se retira al Sr. Fernando Marin Toralva Villaverde por no ser postulante a dicho proceso en mención.

ACUERDOS:

Teniendo en consideración lo mencionado la Comisión Permanente para el Concurso CAS – DECRETO LEGISLATIVO N° 1057 de la Municipalidad Provincial de Huánuco, <u>Acuerda</u>

- 1. Ampliar el Cronograma desde la Etapa de Entrevista Persona, quedando de la siguiente manera: Entrevista Personal: del 07.09.2020 al 10.09.2020, Publicación de Resultados Finales: 11.09.2020. Suscripción del Contrato: del 14.09.2020 al 18.09.2020, Registro del Contrato: del 14.09.2020 al 18.09.2020, Inicio de labores al día siguiente de la Suscripción.
- 2. Incorporar a los Miembros Suplentes conformados mediante Resolución Gerencial N° 010-2019-MPHCO-GM de fecha 05.02.2019, al Proceso CAS 2020-VIII <u>sumándose a los Miembros Titulares</u> para el desarrollo de la Entrevista Personal que se desarrollara en dos grupos, siendo los siguientes: <u>Sub Gerente de Gestión de Recursos Humanos Sr. Eusebio Misael Robles Llanos en su condición de **Presidente Suplente**, Gerente De <u>Desarrollo Social Soc. Mao Tarazona en su condición de **Secretario Suplente**, y Gerente de Planificación y Presupuesto Econ. Yanbal Y. Albornos Ureta en su condición de **Vocal Suplente**.</u></u>







"AÑO DE LA UNIVERZALIZACIÓN DE LA SALUD"

3. Corregir mediante Fe de Erratas el CAS N° 119 – (01) Especialista para la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, el Item N° 1, donde dice: Toralva Villaverde, Fernando Marin, y debe decir: Cori Trujillo Armando Elias. Así mismo se incorpora al postulante Cori Trujillo, Armando Elias al cronograma de entrevistas por tener la condición de APTO.

SIENDO LAS 11:45 AM HORAS EN SEÑAL DE CONFORMIDAD FIRMAN LOS PRESENTES.....







CRONOGRAMA - MODIFICADO

E7	TAPAS DEL PROCESO	CRONOGRAMA	ÁREA RESPONSABLE
	Aprobación de la Convocatoria	10/08/2020	Gerencia Municipal.
	Publicación del proceso en el portal talento Perú –SERVIR y la pág. Web de la MPHCO, www.munihuanuco.gob.pe	11/08/2020 al 24/08/ 2020	Responsable del Red CIL.
CC	DNVOCATORIA		
1	Presentación de la hoja de vida de manera Virtual (Mesa de Partes — Virtual) mediante la Casilla Electrónica Pagina Web de la MPHCO <u>www.munihuanuco.gob.pe</u>	Del 25/08/2020 al 26/08/ 2020	Mesa de Partes de la Municipalidad Provincial de Huánuco
SE	ELECCIÓN		
2	Evaluación curricular (hoja de vida)	Del 27/08/2020 al 03/09/2020	Comisión Permanente para el Concurso CAS – DECRETO LEGISLATIVO Nº 1057
3	Publicación de resultados de la evaluación curricular en la página web del MPHCO	03/09/2020 (a partir de las 5.00 pm)	Comisión Permanente para el Concurso CAS – DECRETO LEGISLATIVO Nº 1057
4	Entrevista Personal: (Virtual) mediante Video Llamada Vía WhatsApp.	07/09/2020 al 10/09/2020.	Comisión Permanente para el Concurso CAS – DECRETO LEGISLATIVO Nº 1057
5	Publicación de resultado final en la página web de la MPHCO www.munihuanuco.gob.pe y en el periódico mural, sito en el Jr. General Prado N° 750, Huánuco, Huánuco	11/09/2020 (a partir de las 5.00 pm)	Comisión Permanente para el Concurso CAS — DECRETO LEGISLATIVO Nº 1057
St	JSCRIPCIÓN Y REGISTRO DEL CONTRATO		
6	Suscripción del Contrato	Del 14/09/ 2020 al 18/09/ 2020	Gerencia de Recursos Humanos.
7	Registro del Contrato	Del 14/09/ 2020 al 18/09/ 2020	Gerencia de Recursos Humanos.
8	Inicio de labores	Al día siguiente de la suscripción	Gerencia de Recursos Humanos.





FE DE ERRATAS

DICE:

RESULTADOS DE PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL

CONOCATORIA CAS VIII
CAS N° 119 - UN (01) ESPECIALISTA PARA LA SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS DE LA GERENCIA DE DESARROLLO LOCAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE HUÁNUCO

APTO/NO APTO	АРТО
MINIMO 40 PUNTOS AROBATORIOS	55
ESPECÍFICA	10
GENERAL	10
CAPACITACIONES RELACIONAS A LA PLAZA	vı
ОFІМАТІСА	s
TITTULO PROFESIONAL/ BACHILLER/ TÉCNICO/ EGRESADO	25
UNIDAD ORGÁNICA	SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS
PLAZA	(01) ESPECIALISTA PARA LA SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS
APELLIDOS Y NOMBRES	1 TORALVA VILLVERDE, FERNANDO MARIN
	UNIDAD ORGÁNICA TITTULO PROFESIONAL/ BACHILLER/ TÉCNICO/ CAPACITACIONES CAPACITACIONES MINIMO 40 PUNTOS EGRESADO PLAZA AROBATORIOS

DEBE DECIR:

RESULTADOS DE PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL

COVOCATORIA CAS VIII

CAS Nº 119 - UN (01) ESPECIALISTA PARA LA SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS DE LA GERENCIA DE DESARROLLO LOCAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUÁNUCO

	APTO/NO APTO	APTO		
PUNTAJE DE EVAL	MINIMO 40 PUNTOS AROBATORIOS	55		
EXPERIENCIA	ESPECÍFICA	10		
EXPER	GENERAL	10		
CAPACITACIÓN A LA QUE POSTULA	CAPACITACIONES RELACIONAS A LA PLAZA	ហ		
CAPACITACIÓ	ОFІМАТІСА	ß		
FORMACIÓN ACADÉMICA	TITTULO PROFESIONAL/ BACHILLER/ TÉCNICO/ EGRESADO	25		
	UNIDAD ORGÁNICA	SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS		
	PLAZA	(01) ESPECIALISTA PARA LA SUB GERENCIA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS		
	N" APELLIDOS Y NOMBRES	1 CORI TRUJILLO, ARMANDO ELIAS		
	ž	1		





